
  

 

 

Piazza San Martino 2 • 50122 Firenze •  
Tel. 055/2624678-  055/2624677 
E mail:  amministrativo.opereelavori@comune.fi.it  
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it 

 

 

 
AREA DI COORDINAMENTO 
TECNICA 

Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 
 

 

       

COMUNE DI FIRENZE 

    AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze - Area di Coordinamento Tecnica - Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di 

contatto: RUP Arch. Giorgio Caselli (in sostituzione dell’Arch. Gian Mario Aspesi), tel.: +39 

0552624023 - e.mail: giorgio.caselli@comune.fi.it. Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - 

indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it.Indirizzo del profilo di 

committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti. 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. I.5) Principali settori di 

attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Museo del 900 - restauro scalinata su piazza Santa 

Maria Novella”. Codice Opera  150180. CUP H12C16000480004. CIG 7573197FDA. II.1.2) 

Codice CPV principale 45454100-5 - Lavori di restauro. II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve 

descrizione: Intervento di restauro su bene monumentale. II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14,  Firenze, piazza Santa Maria Novella. II.2.5) 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato 

il criterio di cui all’art. 97 comma 2, lett. c), del D. Lgs. 50/2016. II.2.6) L'appalto è connesso ad un 

progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 

50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati:  numero 19 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./P.IVA   

1 ABILS CONSORZIO STABILE  01853580510 

2 C.R.C. SRL  02289240489 

3 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA 

SRL  01802050508 

4 COOPERATIVA LAVORATORI DELLE 

COSTRUZIONI  01222090498 

5 DE MARCO S.R.L.  07200160724 

6 ECOVERDE S.R.L.  01404740753 

7 EDIL RENTAL GROUP S.R.L.  02495500411 

8 EMMEEFFE COSTRUZIONI S.R.L.  05473280484 

9 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.  03344370287 

10 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO  03790280659 

11 FELIZIANI ITALO S.R.L. UNIPERSONALE  01951710670 

12 IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI SRL  04964700480 

13 IMPRESA MANCINI S.R.L.  05013131007 

14 LA DUE BC SRL  01198310540 

15 M.C. APPALTI DI CRISTINI MATTIA  11031341008 



 

 

 

16 MARGHERITA COSTRUZIONI DI BIAGINI 

M.M.F. & C. SNC 

01916170465 

17 NASSI SRL  04206320485 

18 P&C COSTRUZIONI SRL   03527090611 

19  TSG COSTRUZIONI S.R.L.  05955211213 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 11  

 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI C.F./P.IVA   

1 C.R.C. srl 02289240489 

2 P & C COSTRUZIONI SRL 03527090611 

3 ECOVERDE S.R.L.  01404740753  

4 DE MARCO S.R.L.  07200160724  

5 M.C. APPALTI DI CRISTINI MATTIA CRSMTT87B08C858N 

11031341008  

6 EDIL RENTAL GROUP SRL 02495500411 

7 LA DUE BC SRL 01198310540  

8 FELIZIANI ITALO SRL 01951710670 

9 IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI SRL   04964700480 

10 EMMEEFFE COSTRUZIONI SRL 05473280484 

11 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 01802050508 

 

Aggiudicatario: Impresa “EMMEEFFE COSTRUZIONI SRL”, con sede legale in Firenze (FI), 

CAP 50132, Via Leonardo da Vinci n. 10, C.F./P.IVA 05473280484, Codice NUTS ITI14, 

indirizzo posta elettronica certificata:  info@emmeeffecostruzioni.it 

Ribasso offerto: 22,045%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza, al netto 

dell’IVA: € 134.999,74. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 29,452%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 1,000%. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni  

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 

committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo:  

https://affidamenti.comune.fi.it/node/2329 . 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, 

Via Ricasoli n. 40, Firenze CAP 50100,  tel. +39 055267301.  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini 

previsti dall’art. 120 del  D. Lgs. 104/2010. 

 

Firenze, 11 aprile 2019  

 

                                       La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

                                                                   (Dott.ssa Rita Mantovani)  
                                                             


		2019-04-11T14:13:49+0200
	MANTOVANI RITA




